המבקשת: יוסף נחמיאס ובניו בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד יעקב אמסטר

נגד

המשיבה: מרכז מסחרי תלפיות בע"מ
ע"י ב"כ עו"ד יגאל חברוני

כתבי עת:

[סמדר אוטולנגי, "הרהורים על חקיקת הגישור", שערי משפט, כרך ג \(תשס"ב-תשס"ד\) 25](#)

ספרות:

[אורי גורן, בוררות \(נבו, 2018\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[כתב אמנה](#)

[חוק הבוררות, תשכ"ח-1968: סע' 11\(1\), 24, 24\(1\), 24\(2\), 24\(5\), 26\(א\), 26\(ב\), 28](#)

[תקנות בתי המשפט \(גישור\), תשנ"ג-1993: סע' 1, 2, 5\(1\)\(ב\), 5\(ב\), 5\(1\)\(ב\), 5\(ח\)](#)

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 79ג, 79ג\(ד\)](#)

מיני-רציו:

* נדחתה בקשה לבטל פסק בורר. נפסק כי לאחר שהסתיים הליך גישור בהסכם בין הצדדים, אין מניעה ממינוי המגשר לתפקיד בורר, באמצעות הכללת תניית בוררות בהסכם. במקרה דנן הבורר אינו נחשב למי שקשור בסכסוך ובבעלי הדין.

מעבר לפסוק בפסק בורר זה יעמוד כל הקבוע בהסכם השכירות מיום 21.2.2017 בתוקפו."**

טענות הצדדים

19. המבקשת לא השלימה עם פסק הבורר ביום 24.6.2018 הגישה בקשה לביטול. המבקשת טוענת כי יש לבטל את פסק הבוררות לפי הוראות [הסעיפים 124\(1\)](#) ו- [124\(2\)](#) [לחוק הבוררות](#), תשכ"ח-1968 (להלן: "חוק הבוררות"). לטענתה, הצדדים לא הסמיכו את המגשר, עו"ד בר לב, כבורר ביניהם, זאת משום שהסכם הגישור לא קבע מנגנון ליישוב סכסוכים בין הצדדים. המבקשת הוסיפה עוד שהמחלוקת בין הצדדים לא הבשילה כדי מינוי בורר ולכן לא היה מקום לפנייה לעו"ד בר לב בשלב הזה.

המבקשת אף טוענת, שאין אפשרות למנות את מי שפעל כמגשר בין הצדדים כבורר בסכסוך ביניהם. לטענתה, הבורר נפגש עם צד לסכסוך

בנפרד ונחשף למידע שנמסר לו על ידי כל אחד מהצדדים מתוך ציפייה שמידע זה יישמר בסוד, ולכן, מעבר מתפקיד של מגשר לתפקיד מעין שיפוטי של בורר אינו ראוי. המבקשת מפנה [לתקנה 5\(ב\)](#) לתקנות בתי המשפט (גישור), תשנ"ג – 1993 (להלן: "תקנות הגישור"), המתירה לאדם להתמנות כמגשר גם אם היה לו קשר עם אחד המתדיינים, כל עוד הוא הודיע על כך לבעלי הדין האחרים והם נתנו את הסכמתם בכתב למינוי, וטוענת כי לעומת אפשרות זו, מינוי כבורר מחייב גילוי רחב ומכתיב פסילה של כל מי שהיה לו קשר לבעל דין או לסכסוך עצמו.

מעצמם את כל הטרחה, הטרדה, אי הנעימות, הפומביות וההוצאות הכרוכות בפנייה להליך משפטי – נשאר בלתי מוסדר מבחינת החקיקה" (סמדר [אוטולנגי "הרהורים על חקיקת הגישור" שערי משפט](#) ג(1) 25, 27-28 (תשס"ב)). גם בחוברת שהוצאה על ידי עו"ד רונית זמיר בשנת 2002 הובעה העמדה לפיה [חוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד - 1984 (להלן: "חוק בתי המשפט") ותקנות הגישור אינם חלים על גישור שהחל ביוזמת הצדדים. היא כתבה כך: "הליך הגישור אינו מוסדר בארץ באופן כולל: החוק והתקנות חלים רק על גישור על-פי הפניית בית המשפט, ולא על גישור שהחל ביוזמת הצדדים עצמם וללא מעורבות בית המשפט...".

שם נקבע כך: "ככלל, בהגדרת המונח "גישור" שבסעיף 79ג(א) [לחוק בתי המשפט](#) אין זכר לדרישה כי הגישור ייווצר רק ע"י הפנייה של ביהמ"ש. לכן לכאורה גם בעניינינו יש לפנות לסעיף 79ג(ד) לחוק זה לפיו – "דברים שנמסרו במסגרת הליך גישור לא ישמשו ראיה בהליך משפטי אזרחי" (שם, פסקה 8;

לאזכור של עמדה זו ראה: אורי [גורן בוררות](#) (התשע"ח – 2018) עמ' 436. בפסק דין זה נקבע כי הרציונל לחיסיון הליך הגישור, לפיו על הצדדים להרגיש חופשיים ובטוחים להביע עמדתם לצורך הצלחת הליך הגישור, מתקיים גם בגישור עצמאי שכזה, ולכן יש להחיל את הכללים שנקבעו בדין על גישור שנפתח לאחר פניה לבית המשפט גם על גישור שנפתח ביוזמת הצדדים ללא מעורבות שיפוטית (שם, שם).

מושקוביץ חברה לבנין בע"מ נ' מ.ר.פ.ר בניה והשקעות בע"מ, פ"ד נא (3) 745, 748-749 (1997); ד"ר ישראל שמעוני, עו"ד דיני בורות: אופק חדש בבוררות כרך א (מהדורה שלישית מורחבת, התשע"ט – 2019) עמ' 464 – 467 (להלן: "שמעוני"). פסק הבורר נחתם על ידי הבורר ביום 10.5.2018 והבקשה לביטול פסק הבוררות הוגשה ביום 24.6.2018 כך שהמבקשת איחרה את המועד להגשת בקשה להעברת הבורר מתפקידו וכל שבידיה עכשיו הוא להסתמך על העילות הקבועות [בסעיף 24 לחוק](#).

סוף דבר

47. לאור כל האמור לעיל, בקשת ביטול פסק הבורר נדחית. בהתאם [לסעיף 28 לחוק הבוררות](#), ניתן בזאת אישור לפסק הבורר מיום 10.5.18, שניתן על ידי עו"ד ביני בר לב.

48. המבקשת תשלם למשיבה הוצאות ושכ"ט עו"ד בסכום כולל של 15,000 ₪.

המזכירות תשלח את פסק הדין לבאי כוח הצדדים.

ניתן היום, כ"ט חשוון תש"פ, 27 נובמבר 2019, בהעדר הצדדים.

אביגדור דורות, שופט

אביגדור דורות 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)